
 

BULETIN MUJOR 

 
për krimet nga urrejtja 
 SHTATOR 2023 

Veprat penale të motivuara nga intoleranca, respektivisht paragjykimet ndaj një grupi të caktuar në shoqëri, cilësohen si vepra penale 
të urrejtjes. Për ekzistimin e këtij lloji të veprës duhet të plotësohen dy kushte: vepra të jetë e paraparë në të drejtën penale dhe akti 
të jetë i motivuar nga ndonjë paragjykim. Komiteti i Helsinkit për të Drejtat e Njeriut regjistron dhe krijon hartë të veprave të urrejtjes 
dhe ky buletin mujor ofron një pasqyrë të incidenteve të regjistruara për periudhën përkatëse. 
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Numri total i incidenteve në vitin 2023: 145 

  7      14       5      22     17    22     18     15      25 

NË SGTATOR TË VITIT 2023 

  
PËRGJIGJJA INSTITUCIONALE: 

autorë të zbuluar............................................ 0 
kallëzime penale.............................................. 2 
kallëzime për kundërvajtje.............................. 1 
gjykime në vijim e sipër................................... 0 

INCIDENTE SIPAS 
VENDNDODHJES 

Shkup – 20 
Tetovë – 3 
Kavadar – 1 
Kumanovë - 1 
 

incidente 

reagime 

Incident i veçuar 

Më datë 15.09.2023, S.S.(19) nga Republika e Turqisë, me 
banim në Shkup, ka raportuar në SPB Shkup se është 
sulmuar fizikisht nga një person në zonën e Bit Pazarit. 

* Numri i përgjithshëm i incidenteve nuk korrespondon 
gjithmonë me numrat për llojin e incidenteve dhe përqindjet 
për karakteristikat e viktimave, sepse disa incidente 
përmbajnë lloje të shumta lëndimesh dhe/ose të ndodhura 
për arsye të shumta. 
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